[image: image1.png]

ДУМА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

от 23 декабря 2021 года                                                                                    № 36
пгт. Березово

О нормативах отчисления части прибыли муниципальных унитарных предприятий, подлежащей перечислению в доход бюджета Березовского района
В соответствии со статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», уставом Березовского района, утвержденным решением Думы Березовского района от 15 апреля 2005 года 338, пунктом 10.5. Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Березовского района, утвержденного решением Думы Березовского района от 29 марта 2012 года № 163, пунктом 4 статьи 1 Порядка определения и перечисления в бюджет Березовского района части прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных унитарных предприятий Березовского района после уплаты налогов и иных обязательных платежей, утвержденного решением Думы Березовского района от 04 июня 2015 года № 618,
Дума района РЕШИЛА:
1. Установить муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования Березовский район норматив отчисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей по итогам 2021 года и подлежащей перечислению в бюджет Березовского района в 2022 году, в размере 20 процентов.

2. Опубликовать  решение в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Березовского  района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы района, председателя комитета С.Н. Титова.
Председатель Думы

Березовского района
    З.Р. Канева